Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 12.12.2012г.                                 № 3253                                            г. Батайск
	Об обеспечении мер пожарной безопасности

в осенне-зимний период в городе Батайске.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 т. №69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. №123-Ф3 «Технический регламент
о требованиях пожарной безопасности», областным законом от 25.11.2004 г. №202-ЗС «О
пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город
Батайск»,
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров в осеннее-зимний
период в городе Батайске. (Приложение).
2. Заместителю главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Ковтунову Ф.Ф. усилить контроль за выдачей и исполнением застройщиками технических условий по обустройству системы источников наружного противопожарного водоснабжения при строительстве новых зданий и сооружений.
3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих содержание и эксплуатацию  систем и сетей водоснабжения :

3.1. По согласованным графикам разработанным ФГКУ «3 ОФПС по Ростовской области» (Воловик М.М.) обеспечивать проведение проверок систем и источников наружного противопожарного водоснабжения.
4. Рекомендовать председателю Батайского отделения РОО ООО ВДПО (Бардош В.М) организовать сезонную проверку дымоходов и вентиляционных каналов в жилых домах.
5. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.
 Мэр города  Батайска

                                                                    В.В. Путилин

	Приложение
к постановлению Администрации города Батайска
                           от «12» 12  2012 г. № 3253

ПЛАН
по предупреждению пожаров в осеннее - зимний период в городе Батайске
	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные за исполнение
	Кто привлекается
	Отметка о  выполнении

	1
	Провести проверку на наличие нормативной документации в области пожарной безопасности на каждом объекте муниципальной собственности города с учетом правильного оперативного применения
	Январь

Февраль
	Руководители
муниципальных
учреждений
	МБУ «Защита»,

Отдел надзорной деятельности по городу Батайску ГУ МЧС

России по Ростовской области

	2
	Рассмотреть выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах, схемах и программах развития города Батайска
	Февраль
	Главный архитектор города Батайска
	ФГКУ «3 ОФПС по Ростовской области», МБУ «Защита»,
Отдел надзорной деятельности по городу Батайску ГУ МЧС
России по Ростовской области.

	3
	Реализация комплекса мероприятий операций «Елка», направленных на обеспечение пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников.
	Декабрь - январь
	Управление образования, Управление культуры, Управление социальной защиты населения города
Батайска, МБУЗ «ЦГБ» города

Батайска Ростовской области
	Батайское городское отделение  РОО ООО ВДПО,
МБУ «Защита»,
ФГКУ «3 ОФПС
по Ростовской области»,
Отдел надзорной деятельности по городу Батайску ГУ МЧС

России по Ростовской области

	5
	Активно использовать освещение в городских СМИ наглядной агитации в области пожарной безопасности
	Январь

Февраль
	МБУ  «Защита»,
Отдел надзорной деятельности по городу Батайску ГУ МЧС

России по Ростовской области.
	Руководители городских СМИ

Руководители типографий

Начальник общего отдела Администрации
 города Батайска

                 Л.Ю. Фастова